



**MUNICIPIO DE TIMBO**  
Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 1 / 6

**Processo:** 21/2020

**Licitação:** 20/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E AGRÍCOLA.

Item: 1	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 1000MM PA2 MF	Unidade: UN	Quantidade: 375		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	266,00	99.750,00	Proposta
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	260,00	97.500,00	Proposta
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	248,00	93.000,00	Proposta
1	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	0,00	0,00	Declinou
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	247,90	92.962,50	Lance
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	247,85	92.943,75	Lance
2	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	247,50	92.812,50	Lance
2	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	0,00	0,00	Declinou
	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	247,50	92.812,50	Vencedor
Item: 2	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 1200MM PA2 MF	Unidade: UN	Quantidade: 375		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	451,20	169.200,00	Proposta
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	412,00	154.500,00	Proposta
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	410,00	153.750,00	Proposta
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	400,00	150.000,00	Lance
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	0,00	0,00	Declinou
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	399,50	149.812,50	Lance
2	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00	Declinou
	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	399,50	149.812,50	Vencedor
Item: 3	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 1500MM PA2 MF	Unidade: UN	Quantidade: 113		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	675,60	76.342,80	Proposta
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	660,00	74.580,00	Proposta
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	610,00	68.930,00	Proposta
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	605,00	68.365,00	Lance
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	0,00	0,00	Declinou
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	604,50	68.308,50	Lance
2	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	600,00	67.800,00	Lance
2	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	599,50	67.743,50	Lance
3	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00	Declinou



**MUNICIPIO DE TIMBO**  
Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 2 / 6

Item: 3	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 1500MM PA2 MF	Unidade: UN	Quantidade: 113		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	599,50	67.743,50	Vencedor
Item: 4	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 2000MM PA2 MF	Unidade: UN	Quantidade: 75		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	2.259,33	169.449,75	Proposta
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	1.980,00	148.500,00	Proposta
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	1.633,00	122.475,00	Proposta
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	1.590,00	119.250,00	Lance
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	1.585,00	118.875,00	Lance
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	0,00	0,00	Declinou
2	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	1.400,00	105.000,00	Lance
2	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	1.395,00	104.625,00	Lance
3	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	1.380,00	103.500,00	Lance
3	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	1.375,00	103.125,00	Lance
4	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	1.350,00	101.250,00	Lance
4	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	1.349,00	101.175,00	Lance
5	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	1.330,00	99.750,00	Lance
5	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	1.325,00	99.375,00	Lance
6	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	1.320,00	99.000,00	Lance
6	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	1.300,00	97.500,00	Lance
7	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00	Declinou
	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	1.300,00	97.500,00	Vencedor
Item: 5	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 200MM PS1 MF	Unidade: UN	Quantidade: 2.000		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	17,51	35.020,00	Proposta
0	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	16,00	32.000,00	Proposta
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	15,60	31.200,00	Proposta
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00	Declinou
1	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	0,00	0,00	Declinou
	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	15,60	31.200,00	Vencedor
Item: 6	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 300MM PS1 MF	Unidade: UN	Quantidade: 2.500		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	23,61	59.025,00	Proposta
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	23,61	59.025,00	Proposta
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	21,50	53.750,00	Proposta
0	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	19,80	49.500,00	Proposta



**MUNICIPIO DE TIMBO**  
Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 3 / 6

Item: 6	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 300MM PS1 MF	Unidade: UN	Quantidade: 2.500	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Situação
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00 Declinou
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	0,00	0,00 Declinou
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	19,75	49.375,00 Lance
1	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	0,00	0,00 Declinou
	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	19,75	49.375,00 Vencedor
Item: 7	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 400MM PS1 MF	Unidade: UN	Quantidade: 4.500	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Situação
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	33,91	152.595,00 Proposta
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	33,91	152.595,00 Proposta
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	30,50	137.250,00 Proposta
0	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	27,46	123.570,00 Proposta
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00 Declinou
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	0,00	0,00 Declinou
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	0,00	0,00 Declinou
	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	27,46	123.570,00 Vencedor
Item: 8	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 600MM PA1 MF	Unidade: UN	Quantidade: 750	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Situação
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	88,73	66.547,50 Proposta
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	88,73	66.547,50 Proposta
0	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	88,00	66.000,00 Proposta
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	87,90	65.925,00 Lance
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	0,00	0,00 Declinou
1	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	87,80	65.850,00 Lance
2	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00 Declinou
	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	87,80	65.850,00 Vencedor
Item: 9	Produto: TUBO DE CONCRETO DN 800MM PA2 MF	Unidade: UN	Quantidade: 750	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Situação
0	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	198,00	148.500,00 Proposta
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	198,00	148.500,00 Proposta
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	190,90	143.175,00 Proposta
1	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	0,00	0,00 Declinou
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	190,80	143.100,00 Lance
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	0,00	0,00 Declinou
	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	190,80	143.100,00 Vencedor



**MUNICIPIO DE TIMBO**  
Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 4 / 6

Item: 10		Produto: TUBO DE CONCRETO DN 1000MM PA2 MF		Unidade: UN	Quantidade:	125
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	266,00	33.250,00	Proposta	
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	260,00	32.500,00	Proposta	
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	248,00	31.000,00	Proposta	
1	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	0,00	0,00	Declinou	
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	247,50	30.937,50	Lance	
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	0,00	0,00	Declinou	
AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		AGATON	247,50	30.937,50	Vencedor	
Item: 11		Produto: TUBO DE CONCRETO DN 1200MM PA2 MF		Unidade: UN	Quantidade:	125
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	451,20	56.400,00	Proposta	
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	412,00	51.500,00	Proposta	
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	410,00	51.250,00	Proposta	
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00	Declinou	
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	0,00	0,00	Declinou	
INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		INOVA	399,50	49.937,50	Negociado	
INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		INOVA	399,50	49.937,50	Vencedor	
Item: 12		Produto: TUBO DE CONCRETO DN 1500MM PA2 MF		Unidade: UN	Quantidade:	37
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	675,60	24.997,20	Proposta	
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	660,00	24.420,00	Proposta	
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	610,00	22.570,00	Proposta	
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00	Declinou	
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	0,00	0,00	Declinou	
INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		INOVA	599,50	22.181,50	Negociado	
INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		INOVA	599,50	22.181,50	Vencedor	
Item: 13		Produto: TUBO DE CONCRETO DN 2000MM PA2 MF		Unidade: UN	Quantidade:	25
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	2.259,33	56.483,25	Proposta	
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	1.980,00	49.500,00	Proposta	
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	1.633,00	40.825,00	Proposta	
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00	Declinou	
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	1.300,00	32.500,00	Lance	
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	0,00	0,00	Declinou	
INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		INOVA	1.300,00	32.500,00	Vencedor	



**MUNICIPIO DE TIMBO**  
Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 5 / 6

Item: 14		Produto: TUBO DE CONCRETO DN 400MM PS1 MF		Unidade: UN	Quantidade:	1.500
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	33,91	50.865,00	Proposta	
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	33,91	50.865,00	Proposta	
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	30,50	45.750,00	Proposta	
0	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	27,46	41.190,00	Proposta	
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00	Declinou	
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	0,00	0,00	Declinou	
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	0,00	0,00	Declinou	
	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	27,46	41.190,00	Vencedor	
Item: 15		Produto: TUBO DE CONCRETO DN 600MM PA1 MF		Unidade: UN	Quantidade:	250
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	88,73	22.182,50	Proposta	
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	88,73	22.182,50	Proposta	
0	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	88,00	22.000,00	Proposta	
1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA - ME	RAIMONDI	0,00	0,00	Declinou	
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	0,00	0,00	Declinou	
	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	87,80	21.950,00	Negociado	
	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	87,80	21.950,00	Vencedor	
Item: 16		Produto: TUBO DE CONCRETO DN 800MM PA2 MF		Unidade: UN	Quantidade:	250
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	198,00	49.500,00	Proposta	
0	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	198,00	49.500,00	Proposta	
0	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	190,90	47.725,00	Proposta	
1	CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	CONCRERIO	0,00	0,00	Declinou	
1	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	190,80	47.700,00	Lance	
1	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	INOVA	0,00	0,00	Declinou	
	AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	AGATON	190,80	47.700,00	Vencedor	

## RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
JOSE VOLNEI PACHER CONCRERIO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	7, 8, 14, 15	252.560,00
RICARDO VIDAL VARGAS AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	1, 9, 10, 16	314.550,00



**MUNICIPIO DE TIMBO**  
Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Pág 6 / 6

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
ODAIR MACHADO INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	2, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13	500.250,00

**Comissão de Licitação:**

JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS  
Pregoeiro

SILVIA SAUL  
Pregoeiro

CARLOS HENRIQUE BORCHARDT  
Equipe de Apoio

KARINE KASPAREIT  
Equipe de Apoio